平成２８年３月２４日

学習指導改善調査研究事業

データ校 学 校 長 様

新潟県小学校教育研究会

会 長   近 藤  朗

学習指導改善調査研究事業のデータ取扱い等について（お願い）

 早春の候，貴職におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

  さて，標記の件につきまして，下記のようにお取り計らいくださいますようお願いいたしま

す。

記

１ 調査の実施について

 (1) 県小教研のホームページから問題をダウンロードし，学校で印刷の上，テストを実施す

る。（調査問題は，第４学年から第６学年までの国語，算数，理科がある。）

 (2) データ提供の対象は，第４学年から第６学年まで，各学年１クラス分である。

（国語と算数と理科でクラスが違っても構わない。）

２ データ提供の日程について

  ５月２５日（水）～６月３０日（木）までにテストを実施する。（通常は 7 月 15 日まで）

 ７月 １日（金）～７月１４日（木）までに採点をする。（提出分だけでもよい。）

 ７月１５日（金）までに集計ファイルと分析用紙を提出する。

  (８月１日には集計結果，正答率比較グラフを HP にて公開予定。)

 ※ 学校行事の都合から，日程よりも早めに実施しても構わない。

３ 調査実施後の処理について

 (1) 県小教研のホームページに掲載される「解答例・採点基準」に沿って各学校で採点する。

 (2) 県小教研のホームページから「集計ファイル」をダウンロードし入力する。

(3) 各学年１クラス分の集計ファイルを，県小教研事務局にメールで送る。

k-shoken@niigata-inet.or.jp

 (4) 「分析用紙」を県小教研ホームページからもダウンロードし，必要事項を記入し，事務局

にメールで送る。

(5)集計ファイル，分析用紙の締切：７月１５日（金）必着

（6）使用するファイルは，5 月 22 日までに県小教研ホームページにアップする予定である。

  ○ 調査についてのお問い合わせは，新潟県小学校教育研究会事務局までお願いいたします。

新潟県小学校教育研究会 事務局  貝沼浩晃

〒９５０－０９０８ 新潟市中央区幸西３－３－１ じょいあす新潟会館２階

℡０２５－２９０－２２３１ FAX０２５－２４５－６０６０

    E-mail k-shoken@niigata-inet.or.jp

  http://www.niigata-inet.or.jp/k-shoken/